pagina comutacionis nomine tradiderunta facientes

exinde a presenti die tam ipsi quamque et succes

sores vel heredes eorum legaliter proprietario no

mine quicquid voluerint aut previderintj sine omni

uni alterius contradictione ht sponderunt se ipsi

comutatores sibi ad invicem quis co dederunt in

integrumj omni tempore ab omni omine defensare

quidem et ut ordo legis langobardorum depossitj

et ad hanc previdendam comutacionem accesserunt d

super ipsis rebus ad previdendump idest walterius

diaconus et prepositus de ordine ipsius episcopioy

misso domui Sumbaldi episcopus ab eo directoa

insimul cum viri et boni homines estimantes qui

estimarentl id sunt walpertus filius quondam ha

niel. Ariulfus filius quondam item Ariulfia henedi

ctus filio quondam Shiselbertusg quibus omnibus

estimantibus comparuit eorum et estimaveruntj quod

melioratam rem reciperet ipse domno Sumbaldo

episcopus a parte ipsius sui episcopioe quam daret.

et legibus comutacio hec fieri peteret he quibus

et pena inter se posuerunty ut quis ex ipsis aut suc

cessores vel heredes eorum se de hec comutacio

removere quesierints et non permanserit in ea omniaa

Signum 1- f 1- manibus suprascriptorum walpertusj

Ariulfus. henedictusy qui super ipsas res accesserunt

et estimaverunt ut supra.

sit leuzo judex sacri palacii subscripsi.

i Petrus judex sacri palacii subscripsi.

ir Aribertus judex sacri palacii subscripsi.

j- Anto judex sacri palacii subscripsi.

Signum ri- manus Albericus filius himericus testes.

A-it Alipertus notarius et judex sacri palaciiy per

data licencia predicte Adelberti comes rogatus scripsit

post tradita complevi et dedi.

ncxcix

Ann. gas il decembris

liv-mutatio praediorum fireta inter Liutprandwn

episcopum cremonensem et Arialdum de loco

Anteniate.

lix codice Sicardiano. pag. me

ltosotorri

in nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto gratia hei imperator. et item otto filio

eius rex. anno imperii regni eorum heo propitio

hic in ltalia quintoa undecimo die mense decembris

indictione decima. commutatio bone fidei noscitur

esse contractum 1 ut vicem emptionis obtineat firmi

tatems eodemque nexu obligant contrahentes Placuit

itaque et bona convenit voluntate inter domnus Liu

prandus episcopus sancte cremonensis ecclesies nec

non et Arialdus de loco Anteniate filius quondam

ottonis ut in hei nomine debeat dare. sicut et a

presenti dederunt ac tradiderunt vicissim sibi unus

alteri commutationis nomine. in primis dedit ipse

domnus Liuprandus episcopus eidem Arialdi com

mutationis causa. idest petia una de terra cum fossato

insimul tenente locus castro antico. iuris plebis san

cti iohannis . . . . . . . . . se que plebem ipsam cum

omni sua pertinentia pertinere videtur de sub re

gimine et potestate ipsius episcopii sancte cremo

nensis ecclesieg et est petia ipsa de terra cum pre

dicto fossato insimul tenente infra ipso fossato per

mensuram iustam tabule octo. et de eodem fossato

iimu-ibid earn
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tribus partibus terra ipsius plebisg da quarta parte

ipsius castri quidem et ad vicem recepit ipse dom

nus Liuprandus episcopus a parte Slll episcopii ab

eodem Arialdo melioratas ress sicut lex habet. idest

Petia una de terra iuris ipsrus Arialdia que est po

sita in eodem loco Anteniatea et iacet ad locus An

teniati dicitun et est petia ipsa de terra per men

suram iusta tabule sexaginta coheret ei da sera

et meridie predicte plebis. a monte lllaginfredia a

. . . . . . . si ibique alie sunt in his om

nibus coherentes. llas denique suprascriptas petias

de terrap una et ipsa cum fossato insimul tenente

superius nominatis vel commutatisa una cum acces

sionibus et ingressoras earum . seu cum superioribus

et inferioribus earump qualiter superius mensura et b

coherentias leguntur in integruim sibi unus alteri

vicissim per has paginas pars parti commutationis

nomine tradideruntj facientes exinde a presenti die

tam ipsi quamque et successores vel heredes eorum

legaliter de co receperunt y iure proprietario nomine

quicquid voluerint aut previderintj sine omni uni

alterius quisquid dedean lit spoponderunt sibi

unus alteri quisquid dederunt in integrumy ab omni

homine defensare quidem et ut ordo legis deposcita

et ad hanc previdendam commutationem accesse

runt super ipsis rebus ad previdendumv idest cisel

bertus. . . . .. de eodem ordine sancte cremonensis

ecclesie1 misso eidem domni Liuprandi episcopii seu

cum viri et bonos homines estimatores qui estimarenta

id sunt Aribertus filius quondam . . . . . . . . . Man- c

iredi filius quondam Leoniy seu Petrus filius quon

dam lngelfredig quibus omnibus estimanlibus. com

paruit eorum et estimaverunto quod melioratas res

susciperet ipse domnus Liuprandus episcopus ab

eundem Arialdus a parte sui episcopiip quam de

disseL et legibus commutatio hec iieri posset. he

quibus et pena inter se posuerunty nunquam se

de ipsi aut successores vel heredes eorum se de hac

commutatione removere quesierinta et non perman

serint in ea omniap qualiter super legituri vel si ab

unumquemque hominem quisquid derunt in integrumr

non defensaverintg componat pars parti fidem servandi

pena duplis ipsis rebus. sicut pro tempore fuerint

melioratis aut valuerint sub estimatione in consimiles

locus hnde due cartule commutationis uno tenore d

seripte sunt

Actum in civitate cremona feliciten

Signum in manus suprascripti Arialdia qui banc car

tulam commutationis iieri rogavi

Siselbertus diaconus missus fui ut supra.

Signum ir i 1- manibus suprascriptorum Ariberti

et Maginfredi seu Petris qui supra ipsas res accesse

runt et estimaverunt ut supra.

Signumi manus Ariberti de huteliana filius quon

dam item Aribertia et vassallo suprascripti domui

Liuprandi episcopi . testes

Signum i manus Landulli . qui et . . . .. . .. filii

quondam Arialdi teste.

l Albericus rogatus subscripsi.

mane....
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et traverso tabule due. coheret ei in circuitu da a

inis

1- honiprandus rogatus subscripsi. .

ll- hgo Aldo notarius et iudex domui imperatoris

et regum i scriptor huius cartule commutationis post

traditam complevi et dedi.

neo

Ann. sen ea aprilis

commutatio bonorum inter homninum abbatem mo

nasterii leonensis s. benedicti et Adelbertum

comitem mutinensem

zacclnul vadia di Lenol pag. 1L

finaaoscmy Mem. illodml rrom ll pag m

lhccnmil MonasL di PoL . boc.. p. m

iz apographo saea lll in Arch. r. fidelis McdioL

cnnurn

1- ln nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto gracia hei imperator augustus i et item

otto filio ejus gracia hei regesl fannoj imperii et regni

eorum hic in ltalia sextoa decimo lialendas madiasa

indictione decima. comutacio bone fidei noscitur esse

contractum1 ut vicem empcionis obtinead firmitateml

eodemque nexu obligant contrahentes Placuit itaque

et bona convenit voluntatem inter domnus homi

nicus gracia hei venerabilis abbas monasterii sancti

henedicti sito Leones llli nec non et inter Adelbertus.

qui et Attoi gracia hei comes motinensisg ut in hei

nomine debeat dares sicut a presenti dedit ipse

domnus homninus abbas eidem Adelberti comes co

mutatore suo. in causa comutacionis suo jure praesenti

die et ora proprietario nomine ad liabendumt idest

corte una que dicitur Sunsiagai cum capella una qui

est constructa in honore sancti henedictil cum casis

et masariciis seu apendiciisi cum omnibus rebus ad

eandem cortem pertinenlibusy omnia simul tenente

coheret ei in circuitu ea suprascripta corte1 cum

omnibus rebus ad ipsa corte pertinentibusj omnia

simul lenentei da mane sancti Sisti et fluvio hondeno

a in aliis sancti ProsperL da meridie fluvio Sunziagag

da sera suprascripto fluvio cunziagaj de subto flu

men Pado et in aliis sancti Sisti. lit sunt rebus ipsis

super totius insimul per mensura justa a pertica le

gitima de pedes duodecim mensurata inter sediminos

et areisj ubi vites extant1 iuges quattuon de terris

arabilis jugias septuaginta sex. de silvis cum areis

ubi extant juges quattuorcenti vigintis onmibus ipsis

rebus et predicta capella juris ipsius monasterii sancti

henedicti. unde a vicem recepit ipse domnus hom

ninus abbas ab eundem Adelberto comes comutatori

suoa similiter in causa comutacionis nomine a parte

predicto monasterio sancti henedicti presenti die et

ora proprietario iure ad habenduma idest nominative

capella una que est constructa in honore sancte

Mariea et rejacent in loco et fundo rfartarol cum se

dimen et areis ubi vites extant. seu pratisa omnia si

mul tenente comitatu brixiano coheret ei in circuitu

a jam dicta capellaj cum omnibus rebus ibi in

m ciob il monastero di Leno nella provincia di nrescia

iSS
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circuitu et omnia simul tenente. da mane predicta a justa lexg quod si ad defensandum minime secesse.

monasterio sancti Penedicth da meridie rebus qui

dicitur Pometulo. da sera fossato de illurnapaulh de

subto heredes quondam Anselmiy vel si quis alii sunt

-in his omnibus coherentes. lit terciam porcionem

de capella unaz qui est constructa in honore sancti

lPabianiy que rejacet in loco et fundo Puntanzh et

casis masariciis seu vineis et silvis cum areis ubi

extant. seu pratis et terris arabilisj qui abere visus

est in locas et fundas Mandrie et in laco. lstis re

bus cum suprascripta capella rejacent in comitatu

regensia et sedimines rebus territoriis illis qui habere

visus est in loco et fundo bajozaria. casa Albini et

in Pormidinea seu et in cento atque in Moniano

comitatu motinensisg quibus rebus ipsis cum predi

ctam capellam in prenominatas locas Partaro et in

Pontana. seu Mandrie atque in laco et in bajoaria

et in casa Albini et in Pormidine atque in cento

et in Muniano super totas insimul per mensura justa

ad pertica legitima de pedes duodecim mensurata

inter sedimines et areisy ubi vites extantl juges quin

quea de pratis jugias tresj de terris arabilis jugias

nonaginta et duas. de areisp ubi silvis et stellariis

estantj jugias quattuor centum vigintig omnibus rebus

ipsis juris ipsius Adelberti comesj qui sunt omnibus

suprascriptis rebus capellas cum rebus in circuitu

ad easdem pertinentibus sedimines cum edificiis ca

sarum super habentesj clausureis cum eis pratis p vi

neis et silvis et stellariisa cum areis in qua estantl

coltis et incoltisj aquas aquarumque ductibqu cum

usum puteis. quidem et ut ordo legis deposscit. et

ad hanc previdentes comutaciones super ipsis rebus

accesserunt Adelbertus diaconus et proposito ipsius

monasterio sancti benedicth et missus ipsius domui

noninini abbasj una cum lianerio de liivoltella mis

sus suprascripto ottoni imperatori. seu cum tres

homines lleum timentes estimatores. quorum nomina

illorum beligo filius quondam Albini. qui et Albizo

de cannolel ct lngezo de Podezanoj filio quondam ca

ribertL seu Adelmanno de corigia. ad pervidendumy

ad estimandumg quibus eorum omnibus rectum esse

et ipsi estimatores estimaverunt et dixerunta eo quod

melioratis et ampliatis rebus reciperet ipse domnus

nomninus abbas ab eundem Adelberto comes a parte

predicto monasterio sancti benedicti ad habenduml

quem ei dareta et dixerunt qui ac comutacio legibus

ac iirmiter inter eis fieri poterent. ilis autem om

nibus rebus superius dictis cum superioribus et in

ferioribusj atque cum egressoras et accessionibus eo

rundem rerum in integruma comutatores ipsi sibi

unus alteris comutacionis nomine qua dederunt p fa

ciendum quicquid ceperuntz cum heredibus et suc

cessoribus suorum jure proprietario nomine et ca

nonice ordo legibus possidere quod previderinti sine

unius alterius eorumque heredes et successores con

tradictione lit sponderunt se comutatores ipsos sibi

unus alterius cum heredibus et successoribus suorum

jam dicta capella et omnibus rebus quisquid utriusque

parte in comutacione dederunt in integrumj omni

tempore ab omni contradicentem hominem defensare

rint. aut sicut in hanc cartula comutacionis agere

vel causare vel removere quesierintj et non permam

serint vel compleverint in ea omnia. qualiter superius

legiturg tunc componat parte illa qui non conserva

verinta ad parte fidem servanti duplis et melioratis

suprascriptis rebusy sicut pro tempore fuerint aut

valuerint sub extimacione in easdem locasj quia sic

inter eis convenit. unde due cartule comutacionis uno

tempore scripte sun t. Actum in loco qui dicitur sancto

Severo. ubi domnus otto imperator imperat feliciter.

j- ligo nomninus abbas in hac comutacionis a

me facta subscripsi manu mea.

i lilgo Adelbertus prepositus atque diaconus. qui

super ipsis rebus accessi et missus fui ut supra. sab

b scripsi.

Signum manum suprascripto lianerL qui super

ipsis rebus accessit et missus fuit ut supra

Signum manibus suprascriptorum belizoni et ln

gezoni seu Adelmannij qui super ipsis rebus acces

serunt et estimaveruntj ut supra

1- ligo Leopertus presbiter et monachus subscripsi

manu mea.

j- ligo lohannes presbiter atque monachus manu

mea subscripsi.

1- ligo cunpertus diaconus et monachus manu

mea subscripsi.

1- Pgo Petrus presbiter et monachus manu mea

subscripsi.

1- cunzo diaconus et monachus manu mea subscripsi.

c 1- ligo Martinus monachus subscripsi.

i iigo iohannes diaconus manu mea subscripsi.

Signum manibus Stefani filius Adrempaldiv et Petri

seo lohanniss qui professi sunt lege vivere romana.

testes

Signum manibus Asprandi filius quondam ca

rinuti de Seminianellos et Auprandi filio indiberti

de castro Ariano. seo Manginfredi filio ozani de

Montecclo. atque walberti filio itemque walberti

de hismantm testes

sit ngo Aribertus notarius domni imperatoris ro

gatus subscripsi. post tradita complevi et dedi.

1- ligo rfeuzo notarius autenticum hujus exempli

vidij legi. et sic ibi continebaturj qualiter hic legitur.

preter litteras plus vel minusg sic manibus meis hoc

d exemplum exemplavi

nch

.

Ann. gem mense aprili tii

Lanfiledus de vico lllapello vendit silvam castaneam

Adreverta

Lurus edid. huius chartas notas tantum chronoty

cod. bipL Serg.. fam lt . p. eSL

za- autographo in Arclu capit cath. lierg.

Pnuzzr

i- ln christi nomine. otto gratia llei imperator

augustuss anno imperii eius sextoa mense aprlllh

ill tum 1 S. p. asa riporta soltanto la data di questa urn
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indictione decima. constat me Lanfredus filio quon

dam walcarii de vico Mapello accepissemylsicuti et

in presencia testium manifestus suma quod accepi

ad te Adrevertus. filius bone memorie Andrei de

eodem vico Mapelloj argentum denarios bonos soldos

novem finitum precium. sic inter nobis convenit y pro

silva castanea pecia unar cum area in qua estat . . . . .

arboris castanei desuper habentea que habere visus

sum in suprascripto vico et fundo Mapello. locus

ubi dicitur castaneto rfeoperti coerit ei da mane

via. da meridie sancti Alexondriy- da sera Lautrude.

da monti Seriardi. et est area ex ipsa silva per

mensura iusta tabulas quin. . . . . . . et .si amplius-im

ventum fuerit infra suprascriptes coerencias. . . . .

neat vindicio pro suprascripto precium. que autem

suprascripto silva et area eius a qualiter superius ve

nundavij cum superiore et inferiorej cum ingressora

et accessione sua. presenti die in tua qui supra em

tori meoy et cui dederis vestrisque heredibusy persi

stat potestatem jure proprietario nomine. habendum

et faciendum exinde quicquit volueritis. sine omni

mea qui supra venditori et heredibus meis contra

dictione quidem spondeo adque promitto me ego

qui supra vinditor cum meis heredibus tibi qui

supra emtori meoi et cui tu dederis vestrisque be

redibusa suprascriptam vindicionem adimplere et ab

omni contradicente homine defensareg et si defen

dere non potuerimus. aut si contra hac cartula

agere quesierimusp tunc in duplum vobis predicta

vindicione restituamus in eodem loco. quia sic inter

nobis convenit. Actum Mapello.

Signum i manus suprascripti Lanfredi. qui hac

cartula fieri rogavit

Signum 1- f j- manibus Andreif filius quondam

Ariverti1 rfeodaldi filius quondam cietadij Siseverti

et lomadi et. . . . . . . . seu Alexandri de Mapello.

testibus

flirempertus notarius et judex domui imperatoris

scripsi. post tradita complevi et dedi.

bcclL

-..

Ann. est eo junii.

Adelsindaj etiam lngicia appellataj agrum Pominico

gastaldio de loco Paone vendit

lix autographo in Arch. s. fidelis MediaL

Ponno.

iln nomine nomini nei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto gratia nei imperator augustus j et item

otio filio ejus rex. anno imperii et regni eorum

neo propicio hic in ltalia sexto. duodecimo kalen

das iuliia indictione decima. constad me Adelsindaa

qui et lngicizn libera femina abitatrice in Paonij lege

vlimite salichaj accepisses sicuti et in presencia te

mum accepi ad te nominicus gastaldio de ipso

loco Paonea filius quondam item bominicij argentum

Per denarios bonos denarios viginti finitum precium

Pm Pecia una de terra aratoria juris meij quam

SAlichl
x rns

a abere visa sum in supra scripto loco et fundo Paoni.

et est per mensura justa tabulas treginta et sex

coerit ei de una-parte vitcs Saloni. de alia parte

vites sancti Sermanu de tercia parte vites Petris

sibeque alii sunt coerentes que autem suprascripta

pecia de terra aratoria supranominataa una cum

accessione et ingressoa seu cum superioribus et in

ferioribus suis. qualiter supra mensura et coerencias

legitur in integrum. ab ac die tibi cui supra Po

minici pro suprascripto argento vendoj trado et

mancipoj nulli alii vendita. donata. alienatao obno

siata vel tradita. nisi tibi lnsuper per cultellum.

fistucum notatumi wantonem et wasonem terra atque

ramum arborisa tibi exinde presentaliter coram te

stes legitimum facio tradicionem et vestituranu et

b me exinde foris expulliy warpivi et ausasito feci. et

tibi ad tuam proprietatem abendum reliqui. faciens

tes exinde a presenti die tu et eredibus tuis jure

proprietario nomine quicquid volueritisa sine omni

mea et eredum meorum contradictione vel repeti

cione. Si quis verog quod futurum esse non credo.

se ego ipsa Adelsindat quod absitp aut ullus de ene

dibus et proeredibus meis. seu quislibet oposita

personay qui contra hanc cartulam vindicionis mee

ire quandoque tentaverimusa aut ea per covis ge

nium infrangere quesierimusg tunc inferamus tibi cui

supra Poniinici tuisque eredibusi aut contra quem

exinde litem intulerimusa multa. quod est penay auro

obtimo uncias duasi et quod repetierimusj et vindi

care non valeamusa set presens hanc cartulam vin

c dicionis mee diuturnis temporibus firma et stabilis

permanead atque persistad lit a me quem supra

Adelsinda meisque eredibus tibi cui supra nominici

tuisque eredibus suprascripta pecia de terra. qua

liter superius legitur in integrum. ab homni omine

defensareg quod si defendere non potuerimusa aut

si vobis exinde aliquid per covis genium subtraere

quesierimusa tunc in dublum vobis ea restituamusj

sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub

extimacione in eodem locoy et nichil mihi ex ipsum

precium aliquid redeberis dixig et bergamela cum

atramentario dextra elevansg Podoni notarius et judex

sacri palacii tradedi et scribere rogavij in qua subter

confirmans testibus. quos obtulit roborandam Actum

in suprascripto loco Paoni feliciteu

11 Signum 1- manus suprascripte Adelsindes qui hanc

cartulam vindicionis fieri rogavij et suprascripto ar

gento accepiy et ei relecta est.

Signum 1- is 1- i manibus odelrici et Andreea seu

warini atque Petrii lege viventes romanay testes.

Signum i i- i- manibus ltomaldi et Andree

germanis filii quondam Aliutaldi. seu Andree filius

quondam Martiniy testes.

si flgo qui supra nodo notarius et index sacri

palatiia scriptor hujus cartule vindicionis1 post tradita

complevi et dedi.

m

raus

ncclu

..--

Ann. SSL eo junii.

iohannes presbyter de loco Petra vineam in Paone

vendit hominico gastaldio de eodem vico Paone

lix autographo in ArclL s. fidelis MedioL

Poauo

1- ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi. otto gratia llei imperator augustusy et item

otto filius ejus rex. anno imperii et regni eorum

neo propitio hic in ltalia sexto. duodecimo kalendas

iuliij indictione decima. constad me .lohannes pre

sbiter de loco Petra et filius quondam vvalpertij lege

vivente salichap accepissej sicuti et in presencia te

stium accepi ad te bominicus gastaldio de loco Paoni

argentum denarios bonos solidos quadtuordecim j

abente per solido duodecim denarion finitum precium

i pro pecia una de vites cum area in qua extad. juris

meis quod abere viso sum in suprascripto loco et

fundo Paonil et est per numerum arbores et fossas

vinearum centenarias septem coerit ei de tribus

partibus vites Ardoini marchioa de quarta parte via.

sibeque aliis coerentes que autem suprascripta pecia

de vites cum area in qua extad supranominataj una

cum accessione et ingressoi seu cum superioribus

et inferioribus suisj qualiter supra numerum et coe

rencias legitur in integrums ab ac die tibi cui supra

nominici pro suprascripto argento vendol trado et

mancipoi nulli alii vendital donataj alienataa obnosiata

vel tradita. nisi tibi lnsuper per cultellumy fistucum

notatuma wantonem et wasonem terre atque ra

mum arboris tibi exinde preseutaliter coram testes

legitimam facio tradicionem et restitui-ay et me exinde

foris eupullia varpivi et ausasito fecia et tibi ut tuam

proprietatem abendam relinquip facientes exinde a

presenti die tu et eredibus tuis jure proprietario

nomine quicquid volueritisj sine omni mea et ere

dum meorum contradictione vel repeticione Si quis

verop quod futurum esse non credoz si ego ipse

lohannes presbiteri quod absitj aut ullus de eredibus

ac proeredibus meis seu quislibet oposita persona .

que contra hanc cartulam vindicionis mee ire quan

doque tentaverimusj aut nos ea per covis geuium

cu AkrPAS

a

b

c

lind

extimacione in eodem locog et pro onore sacerdocii

mei j nec mihi licead ullo tempore nolle quod voluij

set quod a me semel factum vel conscriptum estj

inviolabiliter conservare promitto cum stipulacione

subnixap et nichil mihi ex ipsum precium aliquid re

deberis dixi g et bergamela cum atramentario dextra

elevata bodoni notarius et judex sacri palacii tra

dedi et scribere rogavip in qua subter confirmans

testibus . quos obtulit roborandum

Actum suprascripto loco Paoni feliciter.

j- ligo loannes presbiter in hac cartula vindicionis

ha me facta sumsoripsij et suprascripto argento hac

cep1. .

Signum 1- f 1- manibus Andree et lohannis seu

Luponi. lege viventes romanaa testis.

Signum 1- 1- i f manibus odelrici et Andree seu

warini atque Petri. lege viventes salichal testis.

Signum 1- j- r manibus komaldi et Andree ger

manis filii quondam Aliutaldia seu Audree filius

quondam Martini testes

i- ngo qui supra nodo notarius et judex sacri

palacin scriptor hujus cartule vindicionisj post tradita

complevi et dedi.

ncclv

.

Ann. SS1. mense junio.

commutatio bonorum inter codeltrudam abbatissam

monasterii mediolanensis sanctae Mar-iae Sisorzis.

et Adelardum de Sadagia

lix autographa in Arch. t. fidelis MedioL

Poiuio.

j- ln christi nomine. otto gratia nei imperator

augustusj anno imperii ejus sexto. mense junio1 in

dictione decima. comutatio bone fidei nossitur esse

contractumj ut ad vicem emtionis obtineat firmitatemj

eodemque nexu oblicant contradantes Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter Sodeltruda neo

dicata abbatissa monesterio sancte hei genitricis

Marie. qui nuncupatur Sisonil fundatum intra ac

civitate Mediolanip nec non inter Adelardus filius

bone memorie Arioaldi de loco liadagioj ut in Pei

nomine debeat darej sicut et a presenti dedit ipsa

infrangere quesierimusz tunc inferamus tibi cui supra d codeltruda abbatissa eidem Adelardi in causa co

nominici tuisque eredibusy vel contra quem exinde

litem intulerimusj multa. idest penaj auro obtimo

uncias sexj argenti ponderas decem . et quod repe

tierimus. et vindicare non valeamusj set presens hanc

cartulam vindicionis mee diuturnis temporibus firmis

et stabilis permanead atque persistad. lit me quem

supra iohannes presbiter meisque eredibus tibi cui

supra nominici tuisque eredibus suprascripta pecia

de vitesj cum area in qua extadl qualiter superius

legitur in integruma ab homni omine defensareg quod

si defendere non potuerimusa aut si vobis exinde ali

quid per covis genium subtraere quesierimusj tunc

in dublum suprascripta vendita vobis restituamus.

sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub

mutacionis nomine presenti die suo jure abendumy

idest campo petia una juris ipsius monesteriij qui

rejacet in eodem loco et fundo Pmdagioj a locus qui

dicitur campo de Sarino. coerit ei da mane sancti

Ambrosiiz da meridie terra qui dicitur papiensey da

sera lohanni presbitero. da montes sancti Petri et

Ardericij et est campo ipso per mensura justa per

ticas jugialis quinque cum tabulas duodecim unde

ad vicem recepit ipsa Sodeltruda abbatissa ab eun

dem Adelardus comutatore suo. similiter in causa

comutationis nomine a parte ipsius monasterii pre

senti die abendum. id sunt camporas petias duas

juris eidem Adelardg quibus abere visus est in vico

et fundo Movate Primo campo dicitur a Spinog da

iajerius com
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mensura justa perticas jugialis quattuor et tabulas

decem et octo. Secundo campo dicitur a Senestellag

coerit ei da mane via. uda meridie sancti Ambrosiil

da sera de monesterio qui dicitur magiores da monti

Andrei presbitero de vico Sollatg et est campo ipso

per mensura pertica jugiale una et tabulas octo.

quidem et ut ordo legis depoSsitj et adlanc previ

dendam comutatione accessit super ipsis rebusa idest

Aribertus clericus ac notarius de hordine sancte

mediolanensis ecclesiej missus da parte domui wal

Perti archiepiscopusp una cum alii tbeum timentes

homines extilnatores. corum nomina subter legunturg

quibus eorum omnibus rectum paruit essep et ipsis

extimatores extimaverunt et dixerunt . eo quod me

lioratam et ampliatam causam reciperet ipsa co

deitruda abbatissa ab eundem Adelardus comuta-e

tore suoi quam ei dareti etiac comutatio inter eis

legibus ac iirmiter iieri possit llis autem rebus.qua

liter superius comutatis legitun cum superioribus ete

inferioiibus1cum finibus et accessionibus suarum in

integrum ipsis comutatores sibi huuus alteri comu

tationis nomine tradiderunti faciendum pars partide

quisquid recepitp cum heredibus et sucetrices suarum

jure proprietario nominea canonice hordine legibus

quod providerintp sine omni uni eorum alterius eo

rumque heredes vel sucetrices contradictionei lit

spoponderunt sibi unus alteri ipsis comutatoris cum

heredes et sucetrices suarum suprascriptis rebus.

quisquod dedit in integrump ab omni contradicentem

hominem defensare justa lexg quod si ad defensan

dum minime fecerintz aut si contra ac cartuia co

mutationis agere aut causare presumserinti et non

permanserint in ea omniai qualiter superius legitura

tunc componat parte illa qui non conservaveriti a

parte fide servanti pro pena nomine duplis ipsis

rebus quisquod deditp sicut pro tempore melioratis

fuerint aut valuerint sub extimatione in eisdem locisr

quia sic inter eis convenit

Actum suprascripta civitate Mediolani.

iAdelardus a me facta subscripsi.

iAribertus clericus ac notarius missus fui ut

suprai et subscripsi.

iAndreas judex domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

i criselbertusls qui et Setzoi judex domui impera

toris extimavi et subscripsi. .

iAugelbertus judex domui imperatoris extimavi

et subscripsi.

iPetrus judex domni imperatoris extimavi et

subscripsi.

fPedelbertus rogatus subscripsi.

i- Anselmus rogatus subscripsi.

iArioaldus rogatus subscripsi.

i Angelbertus notarius domui imperatoris rogatus

subscripsi.

iAudevertus filius Saribaldi rogatus subscripsi.

iupetrus notarius domui imperatoris scripsi. post

tradlta complevi et dedi.

Sanchi x

mane et meridie seu sera sancti Ambrosii. est per ab

nati

uccv.

Ann. SSS. mense ianuario

Locatio seu species quaedam emphjteusis praedio

rum cananicae s. Alexandri bergomensis taxato

censu quotannis persolvenda

adiit partim turum cod. bipL berg.. tom m pag. iss

llæ autographo in Arch. capiL catlL kerg.

PnuzzL

bi- ln phristi nomine oto et item oto filiq eius

iniperatoribus. anno imperii domui otoni sewa et

item otoni filio eius primop mense genuariusl in

dictione undecima Peto ego ioannis abitator in vico

b lxioni ad te Lupus presbiter et prepositus de ordine

ecclesie et canonice sancti Alexandrij uti mihi qui

supra petitori dare ac presentare iubeatisp sicuti

mihi et de presente presentatis1 ad abendum vel ceu

sum redendum livellario nominei usque dum tuo

fuerit beneficio espletisi sorte una de casis et rebus

terntoriis iuris predicta canonice sancti Alexandrb

que est posita sors ipsa in eodem lxioney que fuit

recta et laborata per suprascripto lohannig uti amodo

promitto cum meis eredes suprascripta sortev usque

dum in tuo fuerit beneficioy aberep tenere ad per

me peditor aut per meos eredes meliorentur non

adepediorenter nam non . . . et redere vobis exinde

proinito cum meis eredes suprascripta sortep usque

dum tuo fuerit beneficioisingulis annis censum ad

c ficto pro festa sancti Martini formento bono mcdio

unop segale sestnria quinque. sandiilo sestaria quiu

quep modia due de milioj denari quatuori omnia ipso

redito dato et consinnato per me pediton per

meos eredes vobis qui supra Luponi presbitero aut

ad misso vestro civitate bergamog alia nobis exinde

non superimponatur. Pena vero inter se posuerunti

ut quis ex ipsis vel eorum eredes vel sucesores se

de oc . . . . . . . . . . . . . quesierintl et non perman

serint et in omniay qualiter superius legitun tunc

componat parte illa que non conservaverinty a parte

iidem servanti pena nomine argentum denarii soldos

vintiy quia sic inter eis convenit

Actum civitate Pergamo

Signum i- manus suprascripto lohnnnii qui oc li

d bello ut supra iieri rogavi

Signum i- f i- mauibus liagiberti de vico Pulgarq

et Senedicto filius quondam item Senedicto de ci

vitate Sergamoi et lgolfi de vico Learoa testis

si Andreas notarius dominorum imperatoribus scri

psi. post tradita complevi et dedi.
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DCCVI.

Ann. 968, mense martîo.

Commutatio bonorum juris ecclesiae plebanae sancti

Alexandri in loco Brivio inter Adelgisum presby

terum et custodem ejusdem ecclesiae ex una parte,

et Teupaldum presbyterum oflìcialem ejusdem

ecclesiae ex altera (1).

Es: autographa in Arch. s. fidelis MediaL

Dozlo.

1- In Christì nomine. Otto Dei gracia imperator

augustus , anno imperii ejus septimo, mense marcio,

indictione nndecima. Commutacio bone fidei nos

situr esse contractum , ut vicem emciouis obtinead

firmitatem, eodemque nexu obligant contraentes.

Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter

Adelgisus venerabilis presbiter de ordine sancte

mediolanensis ecclesie, et custos ecclesie et plebis

sancti Alexandri sita Brivio, nec non inter Teu

paldust’) item presbiter oficiale ipsius ecclesie plebis

sancti Alexandri, ut in Dei nomine debead dare,

sicut et a presenti dedit his ipse Adelgisus presbiter

eidem Teupaldi presbitero, in causa comutacionis

nomine presenti die suo jure abendum, id sunt

aliquantis casis et rebus (3) teritorias illis juris ipsius

(1) Questa pergamena, di cui il Lcrl ha publicato poche righe

nel suo Codice, sta certissimo documento contro di lui a provare,

che il Bamo già munito o il castrum e la chiesa plebaua erano

allora sulla sponda occidentale dell’Adda, non sulla orientale. Per

ciò chiedo scusa al lettore, se nell’annotarla, per esser più chiaro,

sarò prolisso. ll Lurl così scrisse: Jam non teme! diximus Br‘ieium

cum plcbana ecclesia magna ea: parte et farsan integre cis Abduam

fuisse (Cod. Dipl., Tom. II, p. 340).

(9) Teupaldus presbyter o/ficiale. Adelgiso era preside e capo del

clero plebano di Brivio. Teupaldo era uno dei preti coadiulori.

Pare che quel clero forse assai scarso , a quest‘epoca non avesse

ancora abbracciata la vita canonica.

(3) Aliquanlis can's. È stile solito dei notai, come appare da mille

carte, di accennar prima in compendia i beni cadenti nel contratto

di permuta, indicandone il sito, poi di venirli descrivendo ciascuno

col proprio nome, coerenza e perticato. - Adelgiso cede in pro

prietà a Teupaldo una porzione di casa ed alcune pezze di terra

giù di diritto della chiesa,e giacenti nel Brivio soprascritto, nel quale

sta la stessa chiesa plebana di s. Alessandro (sita Brivio). E cede

similmente un campo posto oltre l’Adda (super flswio Adua: la